
D.D. n. 1783

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICLILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P. Reg.n.70 del 28.02.1979;
l’art. 64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999;
la L.R.n.8 del 17.03.2000;
la L.R. nr. 7 del 02.08.02;
il D.Lgs. n.118/2011 art.57
l'art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
il  D.P.Reg.  925  del  05.03.2015  con  cui  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Reg.le  Beni  Culturale  e  I.S.  al  Dott.  Gaetano  Pennino  in  esecuzione  della
Deliberazione della Giunta Reg.le n. 53/2015
il D.D.G. nr. 642 del 09.03.2015,  nonché il DDG n.1544 del 04.06.2015 con cui viene conferita all'
Ing. Sergio Alessandro, responsabile del Servizio 5 - Attività ed interventi per Musei e Biblioteche,
delega alla firma degli atti di competenza; 

VISTI
la circolare assessoriale nr. 25 del 22.11.2005;
il DDG nr. 9472 del 30.12.2005, con il quale erano state impegnate le somme utili al pagamento dei
contributi di cui al Cap. 377307 es. fin. 2005;
il DDG 8466 del 05.11.2008,  con il  quale è stata ripartita la somma agli  aventi  diritto,  per un
importo pari ad € 654.582,40;

VISTA
la nota prot.60227 del 23.02.2015 del Comune di Catania;

ACCERTATA
la  regolarità  contabile  –  amministrativa  dei  documenti  trasmessi,  nonché  la  conformità  di
esecuzione rispetto al progetto a suo tempo approvato;

VERIFICATA
la sussistenza dei presupposti  di fatto e di diritto per l’approvazione in linea amministrativa e
fiscale della documentazione giustificativa trasmessa;

VISTA
la nota prot.15074 del 30.03.2015 con cui è stata richiesta l'iscrizione in bilancio della somma di €
6.149,04,  relativamente  al  saldo  del  20% del  contributo  concesso  ai  comuni  di  Catania,  Capo
d'Orlando  e  Castel  di  Lucio  e  in  particolare  per  il  comune  di  Catania  dell'importo  pari  ad  €
1.307,34;

VISTO
il DD n. 30113 del 21.04.2015, con cui è stata disposta la variazione al bilancio della regione per
l'esercizio 2015 e l'iscrizione della somma di € 6.149,04 al corrispondente Capitolo 377307 per il
pagamento dei residui eliminati per perenzione amministrativa;



RITENUTO
di dover impegnare sul Cap.377307 es. fin 2015 la somma pari ad € 1.307,34 utile al pagamento del
saldo del 20 % del contributo concesso al Comune di Catania;

RITENUTO
di dover liquidare, sul Capitolo 377307 es. fin 2015, la somma di € 1.307,34, in favore del Comune
di Catania  a saldo del 20 % del contributo concesso per l'organizzazione e l'acquisto di attrezzature
per l'Archivio storico comunale;

RITENUTO 
di dover annullare il DDS 1637 del 12.06.2015 con il quale si era disposta la liquidazione delle
somma suddetta senza previo impegno della stessa sull'apposito capitolo di bilancio;

VISTA
la L.R. nr. 10 del 07.05.2015 di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana

D E C R E T A

Articolo 1) 
Per quanto sopra espresso si impegna sul Cap.377307 es. fin 2015 la somma pari ad € 1.307,34 uti-
le al pagamento del saldo del 20 % del contributo concesso al Comune di Catania.

Articolo 2)
Per le motivazioni espresse in premessa si annulla il  DDS 1637 del 12.06.2015 e  si dichiara che la
somma di €  1.307,34 (somma dovuta al Comune di Catania –  P.I. 00137020871),  è esigibile e
quindi liquidabile nell'esercizio finanziario corrente. 

Articolo 3) 
Al pagamento della somma indicata all'art.1 del presente decreto si provvederà mediante mandato
di pagamento diretto in favore della Tesoreria Unica Regionale in Catania.

Il presente decreto verrà trasmesso  alla Ragioneria Centrale del Dipartimento BB.CC. e I.S. per la
relativa registrazione ai sensi della legge nr. 20/94.

Palermo 23.06.2015

         FIRMATO
  Il Dirigente Generale

                        Gaetano Pennino

          


	REPUBBLICA ITALIANA
	VERIFICATA
	D E C R E T A

